@I ~ vCÊMRAUCCRUZ
RIO GRANDE DO SUL

Oficio nº 044/2022

Vera Cruz/RS, 28 de junho de 2022.

Ementa: Ao projeto de lei federal nº 3723/2019 em tramitação no Senado
Federal

Ex.mo. Sr. Presidente do Senado Federal,

Venho, pelo presente, informar que no dia 20 de junho de
2022 foi apreciada e aprovada por nove votos favoráveis e um contrário
na Sessão desta Câmara de Vereadores, a moção de apoio de autoria
dos Vereadores Valceni Goularte, Ludwig Conrad, David Silos Petry,
Vaneila Helfer, Mártin Nyland, Paulo de Oliveira, Marcelo H. de Carvalho,
Gelson Moura e Flávio Schunke, solicitando que, após ouvido o plenário na
forma regimental desta Casa Legislativa, fosse encaminhado ofício ao
Senado Federal com uma moção de apoio ao projeto de lei federal nº
3723/2019.

Os vereadores proponentes manifestaram apoio ao referido
Projeto de Lei Federal.

Sendo o que se apresenta para o momento, e certos da
sempre honrosa atenção de Vossa Excelência, aproveitamos para renovar
a nossa consideração e apreço .

. ~!to~
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ao Exmo. Sr. Presidente do Senado Federal
Sr. Rodrigo Pacheco

(. (51) 3718-2982 - (5 l) 3718-1625

9 Av. Nestor Frederico Henn, 1580, Centro, Vera Cruz/RS, 96880-000.

00100.074508/2022-30

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}